[image: image1.png]

«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05 октября 2010                                                                                                             №    1784
О смене доменного имени официального

сайта администрации города Югорска

В целях реализации положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8–ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 31 декабря 2009 года № 2383 «О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности главы и администрации города Югорска»:

1. Присвоить  статус официального сайта администрации города Югорска новому сайту www.admugorsk.ru (альтернативное название www.adm.ugorsk.ru).

2. Переименовать сайт администрации города Югорска www.ugorsk.ru в портал органов местного самоуправления.

3. Утвердить Положение об официальном сайте администрации города Югорска (приложение).

4. Признать утратившим силу распоряжение главы города Югорска от 08 ноября 2007 года № 1203 «Об официальном веб-сайте администрации города Югорска».

5. Опубликовать данное постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

6. Контроль за выполнением постановления  возложить на первого заместителя главы города  Югорска М.И. Бодака.
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

М.И. Бодак
Приложение
к постановлению
администрации города Югорска

от   05 октября   №  1784
ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте администрации города Югорска
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» определяет порядок функционирования и структуру официального сайта администрации города Югорска в сети Интернет.
1.2. Официальный сайт администрации города Югорска в сети Интернет (далее - официальный сайт) представляет собой совокупность технических, технологических и организационных решений, обеспечивающих доступ пользователей информацией к информации о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска.
1.3. Официальный сайт имеет электронный адрес (URL), содержащий доменное имя www.admugorsk.ru (альтернативное название www.adm.ugorsk.ru).
2. Содержание официального сайта

2.1. На официальном сайте размещается информация, созданная в пределах своих полномочий главой города Югорска, администрацией города Югорска,  органами и структурными подразделениями администрации города Югорска, муниципальными учреждениями и предприятиями города Югорска.
2.2. В целях обеспечения свободного и безвозмездного доступа пользователей информацией к информации о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска на официальном сайте содержатся:

а) общая информация об администрации города Югорска:

- наименование и структура администрации города Югорска, почтовый адрес, адрес  электронной почты, номера телефонов справочных служб администрации города;

- сведения о полномочиях главы города Югорска, администрации города Югорска;

- сведения о полномочиях, задачах и функциях органов и структурных подразделений   администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

- перечень подведомственных организаций,  сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;

- сведения о главе города Югорска,  руководителях органов и структурных подразделений администрации города Югорска, руководителях подведомственных организаций  (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

- перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации города Югорска, подведомственных организаций;

- сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией города Югорска;
б) информация о нормотворческой деятельности администрации города Югорска, в том числе:

- муниципальные нормативные правовые акты, изданные администрацией города Югорска, сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу;
- сведения о признании муниципальных нормативных правовых актов судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- тексты проектов  муниципальных правовых актов,  внесенных в Думу города Югорска;

- информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;

- административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

- установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией города Югорска  к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

- порядок обжалования муниципальных правовых актов;

в) информация об участии администрации города Югорска в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых администрацией города Югорска, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках  руководителей  и официальных делегаций администрации города Югорска;

г) информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией города Югорска  до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов РФ;
д) информация о результатах проверок, проведенных администрацией города Югорска, ее органами и структурными подразделениями, в пределах полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации города Югорска, ее органах и структурных подразделениях, а также в подведомственных организациях;

е) тексты официальных выступлений и заявлений главы города Югорска и его заместителей;

ж) статистическая информация о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска:

- статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям  главы города Югорска, администрации города Югорска;

- сведения об использовании администрацией города Югорска, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств;
- сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах;
з) информация о кадровом обеспечении администрации города Югорска:
- порядок поступления граждан на муниципальную службу;

- сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации города Югорска;

- квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

- номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Югорска;

- перечень образовательных учреждений, подведомственных  администрации города Югорска, с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях;

и) информация о работе администрации города Югорска с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления:
- порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

- фамилия, имя и отчество руководителя  органа, структурного подразделения или иного должностного   лица   администрации    города   Югорска,  к  полномочиям   которых   отнесены

организация приема лиц, указанных в первом подпункте настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

- обзоры обращений лиц, указанных в первом подпункте настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах;

- иная информация, относящаяся  к деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска с учетом требований федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2.3. Информация, размещаемая на официальном сайте, является публичной и бесплатной для ознакомления.

2.4. В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к информации, указанной в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Положения, администрация города Югорска принимает меры по защите этой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.5. Использование в средствах массовой информации, а также на других сайтах материалов, размещаемых на официальном сайте, возможно при условии обязательной ссылки на официальный сайт.

2.6. Информация, размещаемая на официальном сайте, доступна пользователям официального сайта для ознакомления без взимания платы и иных ограничений.

2.7. На официальном сайте по поручению главы города Югорска либо распоряжению администрации города Югорска  размещается информация по инициативе внешнего источника.

3. Структура официального сайта

3.1. Структура официального сайта определяется в соответствии с перечнем информации о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска, указанным в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Положения.

3.2. Структура официального сайта состоит из разделов и подразделов с информационным наполнением, включающим:

а) постоянную информацию;

б) периодическую информацию;

в) динамическую оперативную информацию.

4. Порядок размещения информации на официальном сайте

4.1. Размещение информации на официальном сайте осуществляется в соответствии с распоряжением администрации города Югорска органами и структурными подразделениями администрации города Югорска, либо при отсутствии у органа, структурного подразделения технической возможности самостоятельно разместить информацию, управлением информационной политики администрации города Югорска.
4.2. Органы и структурные подразделения  администрации города Югорска самостоятельно осуществляют наполнение и поддержание в актуальном состоянии соответствующих информационных разделов и подразделов официального сайта.

4.3. Порядок размещения информации на официальном сайте, в том числе периодичность размещения информации на официальном сайте, сроки ее обновления,  перечень органов и структурных подразделений, обеспечивающих своевременное размещение и обновление информации, а также требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом определены постановлением администрации города Югорска от 31 декабря 2009 года  № 2383 «О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска», распоряжением администрации города Югорска от 01 февраля 2010 года № 64 «О размещении информации о деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска в сети Интернет» (с изменениями и дополнениями).
4.4. Ответственность за недостоверность информации, размещенной на официальном сайте, несут руководители  органов и структурных подразделений администрации города Югорска, разместивших данную информацию.

5. Управление и техническая поддержка официального сайта

5.1. Обеспечение создания, управление, администрирование и техническая поддержка официального сайта, проведение необходимых регистрационных процедур в отношении доменного имени официального сайта, редактирование материалов (по стилистике изложения, в целях приведения в соответствие с правилами русской орфографии и пунктуации), размещаемых  на официальном сайте, возлагаются на управление информационной политики администрации города Югорска.